[image: image1.jpg](A
A

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 11.10.2013 №628 «Об утверждении муниципальной программы «Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Березовский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015- 2019 годы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», распоряжением  администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 №494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 03.09.2015 №425, от 30.12.2015 №674)

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 11.10.2013 №628 «Об утверждении муниципальной программы «Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Березовский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015- 2017 годы» (в ред. от 24.06.2014 №374, от 30.12.2014 №932, от 14.05.2015 №342, от 29.06.2015 №457, от 23.09.2015 №689, от 15.12.2015 №906, от 30.12.2015 №989, от 08.06.2016 №426; от 20.12.2016 №954) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» строки изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации

	Общий объем необходимых финансовых средств на реализацию программы в 2014-2019 годах составляет 6 909,677 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа:

2014 год – 598,705 тыс. рублей;

2015 год – 1 348,100 тыс. рублей;

2016 год – 1 285,572 тыс. рублей;

2017 год – 1 177,300 тыс. рублей;
2018 – 1 300,0 тыс. рублей;
2019  - 1 200,0 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел III. Ресурсное обеспечение программы пояснительной записки изложить в новой редакции: «
	Наименование Муниципальной программы, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Березовский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015-2019 годы
	Всего
	7 280,877
	598,705
	1 348,100
	1.285,572
	1 177,300
	1 300,000
	1 200,000

	1. Подготовка документов территориального планирования
	бюджет городского округа
	5 116,549
	598,705
	805,672
	685,672
	677,300
	1 000,000
	950,000

	2. Внедрение и использование автоматизированной системы обеспечения градостроительной деятельности
	бюджет городского округа
	2 092,320
	0,000
	542,420
	599,900
	500,000
	300,000
	250,000

».

1.3. Таблицу ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ в Разделе V. Система программных мероприятий пояснительной записки  изложить в новой редакции: «
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объемы финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель программного мероприятия

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Березовский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015-2019 годы
	всего
	598,705
	1348,100
	1 285,572
	1 177,300
	1 300,000
	1 200,000
	КУМИ Березовского ГО, МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

	Бюджет городского округа
	598,705
	1348,100
	1285,572
	1 177,300
	1 300,000
	1 200,000

	1. Подготовка документов территориального планирования:
	всего
	598,705
	805,672
	685,672
	677,300
	1 000,000
	950,000

	1.1. Согласование и утверждение Генерального плана Березовского городского округа
	бюджет городского округа
	0,000
	650,967
	636,967
	108,467
	0,000
	0,000
	КУМИ Березовского ГО

	1.2. Корректировка Правил землепользования и застройки Березовского городского округа
	бюджет городского округа
	598,705
	154,705
	48,705
	48,705
	0,000
	0,000
	КУМИ Березовского ГО

	1.3. Установление границ Муниципального образования Березовский городской округ в координатах (км.)
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	270,128
	0,000
	0,000
	КУМИ Березовского ГО

	1.4. Установление красных линий территории  в координатах
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	500,000
	0,000
	КУМИ Березовского ГО

	1.5. Внесение изменений в карту градостроительного зонирования (установление координат территориальных зон) (количество зон)
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	500,0
	0,000
	КУМИ Березовского ГО

	1.6. Разработка и утверждение проектов планировки территории и межевания (количество кварталов)
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	950,0
	КУМИ Березовского ГО

	1.7. Установление границ Березовского городского округа
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

	2. Внедрение и использование автоматизированной системы обеспечения градостроительной деятельности
	всего
	0,000
	542,420
	.599,900
	500,000
	300,000
	250,000

	2.1. Программно-техническое обеспечение деятельности  МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа», в том числе:

-приобретение общесистемного программного обеспечения, специального оборудования – копир, сканер, плоттер, МФУ;

 - приобретение лицензионных продуктов ГИС Mapinfo Professional на 5 рабочих мест;

- обеспечение безопасности

информационной системы.
	бюджет городского округа
	0,000
	149,850
	149,900
	400,000
	250,000
	250,000
	МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

	2.2. Создание Адресного реестра Березовского городского округа (подсистема ИСОГД)
	бюджет городского округа
	0,000
	392,570
	450,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

	2.3. Обучение или повышение квалификации специалистов, обеспечивающих функционирование информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

	2.4. Перевод условной системы координат топографической съемки территории Березовского городского округа М1:2000 в МСК 42
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	МКУ «Г и УИ Березовского ГО»

».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Бушуевой Т.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского городского округа
                                                                      Д.А. Титов